' DISPENSA A LICITACAD
MUNICIPIO DE IBAITI n? 076/2017
ESTADO DO PARANA Processo Administrativo
' n® 406/2017 ]
INTERESSADO )

DEPARTAMENTO DE CULTURAE EVENTOS
SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA

N OBIETO A SR
Contratacdo de Empresa Especializada na Promocdo de Espetéculos Artisticos, Eventcs‘j

Culturais e Atividades Circense, atendendo as necessidades do Departamento de Cultura
e Eventos, de acordo com 0s termos constantes no Termo de Referéncia desta solicitacdo

PRAZO DE ENTREGA 3 Dias
PREVISAO CONTRATUAL: 60 Dias
CRITERIO DE AVALIACAO: Dispensa/ Inexigibilidade Por item

VALOR MAXIMO: R$ 6.500,00 (Seis Mil e Quinhentos Reais),
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MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPI n? 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagoes e Contratos

DEPARTAMENTO DE CULTURA E EVENTOS

Excelentissimo Senhor Prefeito

O presente memorando tém por finalidade levar ao conhecimento de Vossa Senhoria
a necessidade da Contratacdo de Empresa Especializada na Promogdo de Espetaculos
Artisticos, Eventos Culturais e Atividades Circense, atendendo as necessidades do Departamento
de Cultura e Eventos, de acordo com os termos constantes no Termo de Referéncia desta
solicitagao.

No que se refere a necessidade de desta aquisi¢do, A presente prestagac de
servigos tem por finalidade promover a realizagdo do evento Semana da Crianga, trazendo o
Circo como atividade pedagogica, disponibilizando espetaculos da arte circense em
comemoracao ao Dia da Crianca.

Neste sentido, buscando dar celeridade ao procedimento, elaboramos o pesquisa de

pregos para os servicos a serem contratados, obtendo um valor de R$ 6.500,00 (Seis Mil e
Quinhentos Reais).

Por fim encaminhamos as informagdes juntamente com os orgamentos obtidos, certo
de sua habitual atenc¢éo, aguardamos manifestagao.

Ibaiti 29 de setembro de 2017

AT LA

QDINE%QB:? DE ouv’glm

Diretor [jo D\epa amento De Culturg E Eventos

Exmo.? Sr.
Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



Municipio de Ibaiti
Solicitagao 273/2017
Termo de Referéncia

Solicitagio
Nimero Tipo Eniticoem Quanticiach d itens
273 Contratacdo de Servico 02/10/2017 1
Solicitante Prc 0 Gerado
Cédga Nome Nitrro
41403-4 SIDINEl ROBIS DE OLIVEIRA 405/2017
Local
Cédgo Nome
73 CULTURA
Orgéo Pagamento
Nome Formy
07  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESFORTE ELAZER Até 25 dias apés emi
Entrega
Local Frazo
Departamento de Cultura e Eventos 3 Dias
Descrigao:

A presente solicitagdo tem por OBJETO a Contratagdo de Empresa Especializada na Promogac de

Espetdculos Artisticos, Eventos Culturais e Atividades Circense, atendendo as necessidades do
partamento de Cultura e Eventos, de acordo com ©S termos constantes no Termo de Referépncia desta
‘licitacgao.

Justificativa:

A presente prestagdo de servigos tem por finalidade promover a realizagdo do evento Semana da
Crianga, trazendo o Circo come atividade pedagégica, disponibilizando espetdaculos da arte circense
em comemoragdo ao Dia da Crianga.

AT v
AT

Cédigo Nome Unidado Quantidade Unitario Valor
021305 PROMOGAQ DE ESPETACULO ARTISTICO - CIRCO SERV 1.00 6.500,00 6.500,00
ATIVIDADE CIRCENSE

INEL IQBIS CE OLIVEIRA
Sdmtan:e

Y

Emitido por; FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA na versiia 5517 s OEMOE0IT 134421




MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPI n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitacdes e Contratos

TERMO DE REFERENCIA
|1-0OBJETO |

Contratagdo de Empresa Especializada na Promocgédo de Espetaculos Artisticos, Eventos
Culturais e Atividades Circense, atendendo as necessidades do Departamento de Cultura e
Eventos, de acordo com os termos constantes no Termo de Referéncia desta solicitagéo.

|2 - JUSTIFICATIVA |

A presente prestagéo de servigos tem por finalidade promover a realizagdo do evento
Semana da Crianga, trazendo o Circo como atividade pedagédgica, disponibilizando espetaculos
da arte circense em comemoragao ao Dia da Crianga.

3 — QUANTITATIVO / ESPECIFICAGOES TECNICAS / VALORES REFERENCIAIS DE
MERCADO

No quantitativo e especificagoes abaixo descritos.

LOTE: 1 - Lote 001
ltem  |Cddigodo  |Nome do servico Quantidade |Unidade |Preco [Prego
| SCIVICO g i 2 s e : _|Imaximo. |maximototal
1 21305 PROMOGAQ DE ESPETACULO 1,00 SERV 6.500,00 [6.500,00
ARTISTICO - CIRCO ATIVIDADE
CIRCENSE
TOTAL 6.500,00

EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO ORCAMENTO

EMPRESA || CNPJ

SIDNEI DE LIMA 63360250982 [ 14.201.590/0001-25

NORBERTO FARIAS 52454720906 || 16.768.497/0001-22 |
| PATRICIA TEIXEIRA — ME || 06.059.683/0001-38 |

[4 = LOCAIS DE ENTREGA DOS BENS OU REALIZAGCAO DOS SERVICO

* LOCAL DA ENTREGA: Departamento de Cultura e Eventos,
* PRAZO DE ENTREGA: 3 Dias
* VIGENCIA CONTRATUAL PREVISTA: Ate 60 Dias

[5 — ESTRATEGIA DE FORNECIMENTO, PRAZO DE EXECUCAO |

A execucdo do objeto devera ser feita apés a salicitagao, e efetuado em até 3 Dias,
observado o disposto no paragrafo Unico do artigo 110 da Lei n°® 8.666/93; apos o recebimento da
Ordem de Servigo expedida pelo Departamento responsavel.

A entrega devera ser de acordo estritamente com as especificagdes descritas no Termo

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagoes e Contratos

. — e e e e e e el . = o

de Referéncia, sendo de inteira responsabilidade a reposicdo do objeto que venha a ser
constatado nao estar em conformidade com as referidas especificagées.

|6 ~ ACOMPANHAMENTO DA EXECUGAO DO SERVICO |

O acompanhamento da execugdo do objeto sera dara pelo Diretor do Departamento de Cultura e
Eventos, senhor Sidinei Robis De Oliveira

| 7- CRITERIOS DE ACEITABILIDADE |

Apos solicitagao formal da CONTRATANTE, através de emissdo de requisi¢cdo de servigo da
Prefeitura Municipal, o recebimento se efetivara nos seguintes termos:

a. Provisoriamente para efeito de posterior verificagao do objeto;
b. Definitivamente, apds a verificacdo da qualidade e consequente aceitagédo pelo setor
competente;

|8 — DA VERACIDADE DOS ORGAMENTOS |

Venho firmar que os orgamentos enviados juntamente a este Termo de Referéncia, foram
por mim realizados e sao verdadeiros.

Ass:

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
Diretor do Departamento de Cultura e Eventos

[9— DISPOSICOES GERAIS/INFORMAGOES COMPLEMENTARES |

Conforme quantitativo e especificacées constantes deste Termo de Referéncia em anexo e
do arquivo de proposta gerado para abertura e preenchimento no programa Esproposta, fornecido
pelo Departamento de Licitagdes e Contratos do Municipio de Ibaiti/PR;

y < [} " A RN~

iti, 29/de setembro de 2017
\sl INEI'L OBIS DE OLIVEIR
Departamento de Cultura e Even n\s

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



28/09/2017 Email — cultura_ibaiti@hotmail.com

Crgamento

Patricia Teixeira <patricia_tex@hotmail.com>
qua 27/09/2017 17:42

P.u-a:culrura_ibaiti@hotmajl,com <culturaﬂibaftf@holmail.com>:

Eu Patricia Telxeira

Ibaiti pr no dia, 5/6/9/10/11 Para o dia das criangas.. Nov,
Desde ja agradeco.

proprietaria do circo Magico Jubany cnpj06.059.683/0001-39
alor de 6.500 reais.

Passo.o arcamento de 5 espetaculos para a prefaitura de

Enviado do meu smartphone Samisiing Galaxy

htlps:!Jauuook.IIva.com!awaf?ﬁd=ﬂinb_ax&path=.~"maiIfinbcw’rp 11




28/09/2017 Email - cultura_ibaiti@hotmail.com

Orcamento.

sidneyfrescura lima <sidneyfrescura@hotmail.com>

qua 27/09/2017 1558
Para cultura_ibaiti@hotmail.com <cultura_ibait@hotmail coms;

Sidnei de lima CNPJ 14.201.590/0001-25 venho apresentar o orgamento de 5/ cinco espetaculos no valor de
6.500 para a prefeitura de Ibaiti PR na data de 5/6/9/10. De 2017 em comemoragao ao dia das criangas
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https;//outlook. live.com/owal ?fid=flinbox&path=/mail/inbox/rp m



28/09/2017 Email — cultura_ibaiti@hotmail.com

Orcamento Norberto ..

Preta Lima <pretalimacircodisney@gmail.com>

qua 27/09/2017 17:39

Para-cultura_ibaiti@hotmail.com <cultura_ibaitt@hotmail com>;

Eu Norberto Farias CNPJ 16-768-497-0001-22 venho através dessa apresentar o orcamento de circo 5 espetaculos para a prefeitura de
Ibaiti PR nos dias 5/6/9/10/e 11 de outubro 2017, Em comemoragao ao dia da crianga no valor de 7.200 reais  desde ja agradego

https:/loutlook live.comfowal7fid=flinbox&path=/mailfinbox/rp n



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n? 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

GABINETE DO PREFEITO

Em atengdo as informagses:

DETERMINO:

v" Acolho a presente solicitagéo apresentada pelo Departamento de Cultura e Eventos;

v" Encaminha-se para o Departamento de Licitagdes, para manifestacdo acerca da
contrata¢éo ora solicitado;

V' Apés, solicitar da Secretaria Municipal de Finangas e do Departamento de Contabilidade
expedindo certiddo de existéncia de dotag@o e saldo orgamentario para fazer face as
despesas nos ternos dos art. 16 e 17 da Lei Complementar n°® 101/2000, elaborando,
quando for o caso, o impacto orcamentario financeiro;

V" Apbs, a Procuradoria Juridica para viabilidade do pedido e enquadramento na legislagdo
em vigor;

v" Volte-se para deciséo.

Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPI n2 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

DEPARTAMENTO DE LICITACOES E CONTRATOS.

Pelo presente expediente, em cumprimento ao. despacho do Sr. Prefeito, informamos a
inexisténcia de processo licitatério vigente que disciplina a Contratagio de Empresa
Especializada na Promog¢do de Espetaculos Artisticos, Eventos Culturais e Atividades
Circense, atendendo as necessidades do Departamento de Cultura e Eventos, de acordo
com os termos constantes no Termo de Referéncia desta solicitagao..

E a informacéo.

O referido é expresséo da verdade e dou fé.

Ibaiti, 02 de out Qro de 2017

)

N 7 )
E!isangt;l\a\l-!-ei ag to Watfe
Diretora do Departamento de e Contratos.

Exmo.? Sr.
Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPI n? 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Conforme solicitagio de Vossa Exceléncia acerca de informagdes da existéncia de dotagoes
or¢amentdrias visando a Contratagdio de Empresa Especializada na Promocio de
Espetdculos Artisticos, Eventos Culturais e Atividades Circense, atendendo as
necessidades do Departamento de Cultura e Eventos, de acordo com os termos constantes
no Termo de Referéncia desta solicitagdo., no valor total de R$ 6.500,00 (Seis Mil e
Quinhentos Reais), temos a informar o que adiante segue:

I - Em verificagdo junto ao or¢amento municipal, foi constatada a existéncia
de dotagdes orgamentdrias suficientes para a realizagdo de despesas desta natureza, com a

seguinte classificagdo contabil:

DOTACOES

Exercicio’ g‘ﬁaﬁ?tdﬁﬁ; |Funcional programatica ~ |Fontede [Naturezada " [Grupoidafonte |
a_‘a%%ls%%sa ..é%éeé?é-d | 7 lrecurso |despesa :,_i';.;‘j’_dl'lh .;_*_.-?;_-::-a_._r__,;._;
2017 2760 07.001.13.392.0019.2047 [0 3.3.90.39.00.00  [Do Exercicio

E o que tinhamos a informar,

Ibaiti, 02 de otubro de 2017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti. pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n2 77.008.068/0001-41
Departamento de LicitacGes e Contratos

Ibaiti/ Pr, 02 de outubro de 2017

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
PARA: PREFEITO MUNICIPAL

ASSUNTO: Contratagdo de Empresa Especializada na Promogdo de Espetaculos
Artisticos, Eventos Culturais e Atividades Circense, atendendo as necessidades do
Departamento de Cultura e Eventos, de acordo com os termos constantes no Termo
de Referéncia desta solicitagdo.

Em resposta ao seu expediente s/n°, venho informar-lhe o solicitado:

1 - Recursos Financeiros — Existem recursos financeiros, no valor maximo de R$
6.500,00 (Seis Mil e Quinhentos Reais).

2 — Modo de Pagamento — Até o dia 30 (trinta) do més subsequente a emisséo da Nota

Fiscal Eletrénica-NF-e, devidamente atestado pelo setor soampetente.

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPI n¢ 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitacdes e Contratos

Ibaiti, 03 de outubro de 2017

DA: PROCURADORIA JURIDICA
PARA: EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Excelentissimo Senhor Prefeito.

A apreciacdo desta Procuradoria Juridica veio solicitacdo apresentada
pelo Diretor do Departamento de Cultura e Eventos, senhor Sidinei Robis de Oliveira,
visando em apertada sintese a Contratacdo de Empresa Especializada na Promocao
de Espeticulos Artisticos, Eventos Culturais e Atividades Circense, atendendo as
necessidades do Departamento de Cultura e Eventos, de acordo com os termos
constantes no Termo de Referéncia desta solicitacao.

Em cumprimento ao despacho inicial do Excelentissimo Prefeito, a
Diretora do Departamento de Licitagées e Contratos, Sr® Elisangela Heidgger Bento
Watfe, informou a inexiste procedimento licitatério para a referida contratagao. O
Responsavel pelo Departamento de Contabilidade, Sr. Anilson Gongalves, informou a
existéncia de previsdo de Recursos Orcamentarios. Ato continuo o Secretario Municipal
de Finangas, Sr. Sidinei Braz Goulart, informou a disponibilidade financeira para a
contratacao, sendo no valor maximo de R$ 6.500,00 (Seis Mil e Quinhentos Reais).

Salvo melhor juizo e entendimento acreditamos que a aquisi¢ao pode ser
dispensada de procedimento licitatorio, com fulcro no inc. I do art. 24 da Lej n°
8.666/93, in verbis:

Art. 24. E dispensavel a licitagao:

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite prewvisto
na alinea "a', do inciso II do artigo anterior e para alienagées; nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou

alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

Assim, os dispositivos legais condidos no art. 24, 1 e I, da Lei n°
8.666/93, preveem a dispensa de licitagdo quando o valor da contratacéo nao ultrapassa
0 percentual de 10% (dez por cento) dos limites estipulados para a modalidade de
convite, para servicos ou compras diversas.

A redacdo do aludido diploma dispensa maiores comentarios, pois,
busca-se facilitar o andamento do procedimento da Administracio Publica.

Inquestionavelmente, cabe a &rea administrativa, nos casos de
contratacao direta, por dispensa de licitacédo enquadravel nos inc. I e II, do art. 24 da Lei
n® 8.666/93, iniciar e terminar, sob sua exclusiva responsabilidade, todo o
procedimento de contratacéo, observando, no que couber, o disposto no art. 38, da

|
\

/ 3!
N[V
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MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitages e Contratos

referida lei, e demais procedimento concernente, tais como, v.g.:

a) Pesquisa de preco junto a, pelo menos, trés empresas do ramo
pertinente ao objeto da contratagédo pretendida;

b) Comprovacao de regularidade da empresa proponente com as
obrigagdes fundiarias e previdenciarias, mediante certidao fornecida pela Caixa
Econémica Federal e pela Secretaria da Receita Federal, respectivamente;

¢) Proibicdo de contratagio de obras, servigos e compras frequentes e
respectivas, com base nas autorizacées contidas nos dispositivos legais acima
mencionados, que possa caracterizar fracionamento de despesas.

Finalmente, convém ressaltar que, embora nao seja obrigatério e de
regra, sequer usual o instrumento de contrato nas hipéteses de contratacdes de valores
restritos, a teor do que faculta o art. 62, da Lei n°® 8.666/93, sua eventual adoc¢ao viria
de implicar a necessidade de submissao da respectiva minuta ao crivo do orgao juridico,
inteligéncia do paragrafo tnico do art. 38 da Lei n® 8.666/93.

Conclui essa procuradoria, que a aquisicao ora pretendida e almejada,
deve-se ser levado ao crivo do procedimento de Dispensa a Licitagao, com fulero no inc.
II do art. 24 da Lei n® 8.666/93.

Por fim, este Procurador orienta que seja evitado pela Administracéo
Pablica Municipal as contratagbes de servicos frequentes e repetitivas, devendo os
Secretarios e Diretores pautar-se pelo planejamento das compras e contratacoes de
Servicos necessarios ao funcionamento da maquina publica.

E o parecer, sob censura.

( J A

JUVENTINO ANTONIO DE MOURA SANTANA
OAB 37.806/PR .‘ &
Procurador Geral do Municipio .

Portaria n® 002 de 02 de janeiro de'2017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n? 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitacdes e Contratos

DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS.

Excelentissimo Senhor Prefeito

Em atengdo as orientagdes contidas no Parecer Juridico anexo, acerca da
contratagdo ora solicitada, em cumprimento as normas da Lei n° 8.666/93, solicitamos de Vossa
Exceléncia a AUTORIZAGAO para abertura de processo de DISPENSA A LICITAGAO para
Contratagcdo de Empresa Especializada na Promogdo de Espetaculos Artisticos, Eventos
Culturais e Atividades Circense, atendendo as necessidades do Departamento de Cultura e
Eventos, de acordo com os termos constantes no Termo de Referéncia desta solicitagao..
com o critério de julgamento de Dispensal Inexigibilidade Por item, conforme as denominagdes

e especificagdes dispostas na solicitagao.
Sem mais para o momento, aguardamos manifestacao.

Ibaiti, 03 de outubro de 2017

Portaria n° 321, de 01/0672017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.800-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.008.068/0001-41

PORTARIA N2 318, DE 12 DE JUNHO DE 2017.

Designa servidores para integrarem a Comissio Permanente de
Licitagdo do Municipio de Ibaiti.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA,
no usa de suas atribuicGes que lhe conferem o art. 66, inciso VI, da Lei Orgénica do Municipio de 27.4.1990, e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 51, § 49, da Lei Federal n? 8.666, de 21 de junhe de 1993 e, na Lei Municipal ne
839, de 28 de abril de 2017,

RESOLVE

Art. 12 DESIGNAR os servidores abaixo para integrarem a COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO, para o

processamento e julgamento das Iic'itat;ﬁes a ser executadas pelo MUNICIPIO DE IBAITI, com as atribuices

conferidas pela Lei n2 8.666/93:

* Presidente: FERNANDO LOPES SIQUEIRA, portador da CI-RG n2 9.187.331-1/PR e inscrita no CPF/MF sob n®
050.143.969-25; '

o Secretaria: ROSANGELA TEIXEIRA, portadora da CI-RG n2? 4.989.267-5/PR e Inscrita no CPF/MF sob n2
710.877.379-15;

e Membro: WILSON OSCAR PETRY, portador da CI-RG n? 4.281.749-0/PR e inscrito no CPF/MF n@
931.513.819-87;

o Suplente: SIDINEI BRAZ GOULART, portador da CI-RG n® 6.444.095-0/PR e inscrito no CPF/MF sob ng
003.573.579-14.

Pardgrafo Unico. O membro suplente serd convocado pelo Presidente, na auséncia ou impedimento de quaisquer

dos membros da Comissdo.

Art, 22 Os membros da Comissdo, durante a vigéncia do mandato, fardo jus ao recebimento de gratificagao pelos

servigos prestados, de acordo com o art. 29, item |, alineas “a” e “b”, da Lei Municipal n2 839, de 28.4.2017.

Art. 32 Fica revogada a Portaria n? 047, de 11 de janeiro de 2017,

Art. 42 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacio, com vigéncia até 12 de junho de 2018.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, ao primeiro dia do més de junho do ano de

= /
ASSIO ALVES DE CARVALHO BENEDIT! VES JUNIOR
Prefeito Municipal Secretdrio Muriicipal de Administragdo

\ Portaria n? 001, de 2.1.2017 /

Fone/Fax (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br )
Rua José de Moura Bueno, 23 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA




DIARIO OFICIA

MUNICIPIO DE IBAITI-PR
Em conformidade com a Lef Municipal n° 693/2013, LE| COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE] COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2017 | ED]CEO N2962 | IBAITI, QUINTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2017 | PAGINA 15
MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 317, DE 1° DE JUNHO DE 2017.

Exonera Fernando Lopes de Siqueira, do cargo em comissédo de Diretor do Departamento de
LicitagGes e Contratos.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigGes
que lhe conferem o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgénica do Municipio de 27.4.1990,

RESOLVE

Art. 1° EXONERAR FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA, portador da CI-RG n® 9.187.331-1 (SSP/PR) e inscrito no CPF/MF sob n° 050.143.969-25, do
cargo em comisséo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS.

Art. 2° Esta Portaria enira em viger na data de sua publicagao.

COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, ao primeiro dia do més de junho do ano de dois mil e dezessete (1°.6.2017).
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO BENEDITO ALVES JUNIOR

Prefeito Municipal Secretario Municipal de Administragao
Portaria n® 001, de 02.1.2017

PORTARIA N° 318, DE 1° DE JUNHO DE 2017.

Desligna servidores para integrarem a Comissdo Permanente de Licitagdo do Municipio de Ibaiti.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas alribuigdes
que lhe conferem o art. 66, inciso VI, da Lei Orgénica do Municipio de 27.4.1990, e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 51, § 4°, da Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e, na Lei Municipal n® 839, de 28 de abril de 2017,
RESOLVE

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo para integrarem a COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO, para o processamento e julgamento das
licitagdes a ser executadas pelo MUNICIPIO DE IBAITI, com as atribuigies conferidas pela Lei n°® 8.686/93:

» Presidente: FERNANDO LOPES SIQUEIRA, portador da CI-RG n°9,187.331-1/PR e inscrita no CPF/MF sob n® 050.143.969-25;

* Secretaria: ROSANGELA TEIXEIRA, portadora da CI-RG n° 4.989.267-5/PR e inscrita no CPFIMF sob n® 710.877.379-15;

* Membro: WILSON OSCAR PETRY, portador da CI-RG n® 4.281.749-0/PR e inscrito no CPF/MF n®931.513.819-87;

+ Suplente: SIDINEI BRAZ GOULART, portador da CI-RG n° 6.444.095-0/PR e Inscrito no CPF/MF sob n® 003.573.578-14,

Paragrafo Unico. O membro suplente serd convocado pelo Presidente, na auséncia ou impadimento de quaisquer dos membros da Comissio.

Art. 2° Os membros da Comiss&o, durante a vigéncia do mandato, fardo jus ao recebimento de gralificagdo pelos servigos prestados, de acordo com o
art. 2° item |, alineas “a" e "b", da Lei Municipal n® 839, de 28.4.2017.

Art. 3° Fica revogada a Portaria n° 047, de 11 de janeiro de 2017.

Art. 4° Esta Porlaria entra em vigor na dala de sua publicagio, com vigéncia até 1° de junho de 2018,

COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, ao primeiro dia do més de junho do ano de dois mil e dezessete (1°.6.2017).
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO BENEDITO ALVES JUNIOR

Prefeito Municipal Secretario Municipal de Administragdo
Portaria n® 001, de 02.1.2017

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficlais publicados sdo
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br assinados digitalmente




ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.008.068/0001-41

PORTARIA N2 381, DE 3 DE JULHO DE 2017.

de Bens, Materiais e Servicos do Municipio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

Designa servidores para constituirem Comissio de Recebimento

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO
PARANA, no uso das atribuigdes que conferem o art. 66, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal, de

27.41990, e
CONSIDERANDO o disposto no art.15, § 82, e o art. 73, inciso | e Il da Lei Federal n2. 8.666, de 21 de
junho de 1993;
RESOLVE
—~—

Art, 12 DESIGNAR os servidores abaixo, a fim de constituirem a COMISSAO DE RECEBIMENTO DE BENS,
MATERIAIS E SERVICOS DO MUNICIPIO, no ambito das Secretarias Municipais que tem como objetivo
receber e examinar, no que diz respeito a quantidade e a qualidade, o material ou bens permanentes
adquiridos pela Municipalidade.

SERVIDOR = i ___ LOTAGAO _RGN2
ANTONIO CARLOS DONOLA DEPARTAMENTO DE OBRAS E PROJETOS 9.097.887-0
CLODOALDO BARBOSA DIAS DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS 8.906.144-0
DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES FACAI 1.068.619-9
HUDSON JUNIOR GONCALVES SAPMAT 4.042.827-5
KELLY CRISTINA DE BARROS DEPARTAMENTO DE PROTECAO SOCIAL BASICA | 6.208.922-9
PAULO MIKCZA DEMUTRAN 4.013.334-8
WILSON OSCAR PETRY COMPRAS 4.281.749-0
Paragrafo Unico. O acompanhamento da entrega do objeto, serd realizado pela Comissdo de
Recebimento de Bens, Materiais e Servicos do Municipio, bem como, pelo responsdvel do setor

o solicitante.

entregue pelo contratado em cumprimento ao contrato ou instrumento equivalente;

especifica, para respectiva andlise e parecer técnico do material adquirido;

necessario, ao Controle de Qualidade;

Art. 22 Estabelecer que a Comissio de que trata o art. 12, desta Portaria, tem como competéncias:

I = receber e examinar, no que diz respeito a quantidade e a qualidade, o material e/ou servicos

Il = solicitar & unidade solicitante a indicagao de servidor habilitado com conhecimento técnico em drea

Il = rejeitar o material sempre que estiver fora das especificagbes do contrato ou instrumento
equivalente, ou em desacordo com a amostra apresentada na fase de licitagdo, podendo submeté-lo, se

IV - expedir Termo de Recebimento e Aceitacdo ou Notificagdo, no caso de rejeicio de material;

A

Fone/Fax (43) 3546-7 éite: www.ibaiti.pr.gov.br

Rua José de Moura Bueno, 23 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITT

ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.000.068/0001-41

V - receber os recursos dirigidos & autoridade superior, interpostos contra seus atos e tomar as
providéncias pertinentes;

VI - rever seus atos, de oficio ou mediante provecacio;
Vil —remeter & autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado.

VIl - receber e conferir os bens adquiridos e os servicos contratados, atestar o recebimento e
conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para pagamento.

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens e de execucdo de servicos, atestando sua
regularidade, bem como comunicar formalmente ao Departamento de Licitagdes e Compras a
constatagdo de qualquer irregularidade.

Art. 32 Determinar que nenhum material ou bem devers ser liberado aos usudrios antes de cumpridas
as formalidades de recebimento, aceitagdo e registro no competente instrumento de controle.

Art. 42 Os representantes da Comissio Especial para procederem a Avaliacio dos Bens Méveis e
Magquindrios Inserviveis do Municipio, ndo receberdo quaisquer remuneragdes, sendo considerados os
servicos prestados de relevancia para o interesse publico, sem 6nus para a municipalidade.

Art. 52 Esta Portaria entra vigor na data de sua publicagdo, revogando em especial a Portaria n2 053, de

12.1.2017.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos trés dias do més de julho do

ano de dois mil e dezessete (3.7.20
Am;wﬁ@?’ﬂ CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal

BENEDITO ALYVES JUNIOR
Secretdrio MuniCipal de Administragdo
Portaria n? 001, de 2.1.2017

ite: ibaiti br
Fone/Fax (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov. ]
Rua José de Moura Bueno, 23 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA

(]




YIARIO OFICIAI

MUNICIPIO DE IBAITI-PR
Em conformidade com a Lei Municipal n® §93/2013, LE| COMPLEMENTAR FEDERAL N® 101/2000 E LEI COMFLEMEN’I’AR ESTADUAL N° 137/2011

ANO2017 | EDICAON2981 /| IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 03 DEJULHO DE 2017 | 'PAGINA 3

MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

[PORTARIA N° 381, DE 3 DE JULHO DE 2017.

Designa servidores para constituirem Comissio de Recebimento de Bens, Materials e Servigos
do Municipio.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CAR VALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso das alnbuigdes
que conferem o art. GG, inciso VI, da Lel Organica Municipal, de 27.4.1990, e

CONSIDERANDO o disposto no arl.15, § 8%, e o art. 73, inciso | e Il da Lei Federal e, B.666, de 21 de junho de 1993;
RESOLVE
Arl. 1° DESIGNAR os servidores abaixo, a fim de constitulrem e COMISSAQ DE RECEBIMENTO DE BENS, MATERIAIS E SERVIGOS DO MUNICIPIO,

no ambito das Secretatias Municipais que tem como objelivo receber e examinar, no que diz respeilo a quaniidade e a qualldade, o malerial ou bens
permanentes adquiridos pela Municipalidade.

" SERVIDOR [GTAGAD RGN?
ANTONIO CARLOS DONOLA DEPARTAMENTO DE OBRAS E PROJETOS 9.097.887-0
CLODOALDO BARBOSA DIAS DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANQOS B.906.144-0
DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES FACAIL 1.068.619-9
HUDSON JUNIOR GONGALVES SAPMAT 4.042.827-5
KELLY CRISTINA DE BARROS DEPARTAMENTO DE PROTECAQ SOCIAL BASICA 6.208.922-9
PAULO MIKCZA DEMUTRAN 4.013.334-8
WILSON OSCAR PETRY COMPRAS 4.281.749.0

Paragrafo Unico, O acempanhzamenlo da enlrega do objelo, serd realizado pela Comissdo dz Recebimento de Bens, Materiais e Servigos do Municipio,
bem como, pelo responsavel do setor solicitante.

Art, 2° Estabelecsr que a Comissdo de que trala o arl. 19, desta Portarla, tem cormo competéncias:

| - receber e examinar, no que diz respeito & quantidade e a qualidade, o material e/ou servigos enlrague pelo contratado em cumprimento ao conlrato
cu instrumento equivalente;

Il - solicilar & unidade solicitanie a indicagao de servider habllitado com conhecimento técnico em drea especifica, para respecliva andlise e parecer
técnico do material adquirido;

Il —rejeitar o malerial sempre que estiver fora das especificagdes do conlralo ou inslrumenlo equivalente, ou em desacorde com a amostra apresentada
na fase de [icitagdo, podendo submeté-lo, se necessario, 2o Controle de Qualidade:

IV — expedir Termo de Recebimento e Aceitagan ou Notificagio, no caso de rejeicdo de material;

V —receber os recursos dirigidos & autoridade superior, interpostos conlra seus alos @ lemar as providéncias perlinenles;
VI - rever seus zlos, de oficio ou mediante provocagao;

VIl - remeter & auteridade superior o recurso, davidamente instruldo e informado.

VIl - receber e conferir os bens adquiridos e os servigos contratados, alestar o recebimenta @ conferéncia no verso da nota fiscal @ efeluar o
encaminhamenio desta para pagamento.

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de enlrega de bens ¢ de execugio de servigos, atestandoe sua regularidade, bem como comunicar formalmente
a0 Departamento de Licitagdes e Compras a constatagio de gualquer irregularidada,

Art. 3° Determinar que nenhum malerial ou bem devera ser liberado a0s usudrios antes de cumpridas as formalidades de recebimento, aceitagdo e
registro no compalenle instrumeanto de contrale.

Art. 4° Os rapresenlantes da Comissdo Especial para procederem a Avaliagiio dos Bens Méveis e Maquinarios Inservivels do Municiplo, ndo receberdo
quaisquer remuneragdes, sendo considerados os servigos prestados de relevancia para o inleresse publico, sem énus para a munlclpalldade.

Art. 5° Esta Portaria entra vigor na data de sua publicagdc, revogando em especial a Portaria n® 053, de 12.1.2017.
COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, zos irés dias co més de julho do ano de dois mil e dezessete (3.7.2017).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

BENEDITO ALVES JUNIOR
Secreldrio Municipal de Administragdo
Portaria n® 001, de 2.1.2017
Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bugno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 0s atos oficials publicades s3o0
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diaric@ibaili.pr.gov.br assinados digitalmente




MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

GABINETE DO PREFEITO

Em atengdo as informagdoes do Departamento de Licitagdo, Dep. de
Contabilidade e a orientagdo da Procuradoria Juridica, AUTORIZO a abertura de
procedimento licitatorio de DISPENSA DE LICITAGAO, com o objeto de Contratagio de
Empresa Especializada na Promogéo de Espetaculos Artisticos, Eventos Culturais
e Atividades Circense, atendendo as necessidades do Departamento de Cultura e
Eventos, de acordo com os termos constantes no Termo de Referéncia desta
solicitagdo., com o critério de julgamento de Por item Dispensa/ Inexigibilidade, nas
mesmas condi¢des e quantitativo disposto na solicitagao Inicial.

Intime-se o Setor de Licitagdo para providéncias

Cumpra-se.

Ibaiti, 03 de outubro de 2017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - |baiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPI n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagbes e Contratos

DISPENSA DE LICITAGAO N°. 076/2017
Processo Administrativo n® 406/2017
TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: Contratacdo de Empresa Especializada na Promogio de Espetaculos Artisticos,
Eventos Culturais e Atividades Circense, atendendo as necessidades do Departamento de
Cultura e Eventos, de acordo com os termos constantes no Termo de Referéncia desta
solicitagdo.

Base Legal: Artigos 23, inciso Il, alinea “a”, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93.
Empresa: PATRICIA TEIXEIRA - ME , inscrita no CNPJ n° 06.059.683/0001-39.

O Municipio de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno,
inscrito no CNPJ/MF sob n°® 77.008.068/0001-41, Inscri¢io Estadual Isento, com sede a Rua José
de Moura Bueno, 23, Praga dos Trés Poderes, na cidade de Ibaiti — Parana, representado por seu
Prefeito, o Senhor Antonely de Cassio Alves de Carvalho, necessita da Contratagio de Empresa
Especializada na Promogdo de Espetaculos Artisticos, Eventos Culturais e Atividades
Circense, atendendo as necessidades do Departamento de Cultura e Eventos, de acordo

com os termos constantes no Termo de Referéncia desta solicitagao..

Ha a informacéao de dotacéo orgamentaria e disponibilidade financeira, conforme consta do
processo, para realizar a presente contratacao.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 6.000,00 (Seis Mil e Quinhentos
Reais).

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso I, alinea “a” e
no art. 24, §1° da Lei n° 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagdo para contratagdo de
servigos e compras, com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitagao.

O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispde que é DISPENSAVEL a
licitag&o quando o valor para compras for de até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea
"a", do inciso Il do artigo 23.

Art. 24. E dispensével a licitagao:

()

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea “a’. do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPI n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

= e Y | A S ——— ke = s ceas o

casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vullo que possa ser realizada
de uma so vez;

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para a prestagao dos
servicos a serem contratados conforme certiddes negativas apensadas. Nota-se que o valor da
contratagao esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos atender aos principios da
legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevéncia econémica da contratagdo ndo justifica gastos com
uma licitagdo comum. A distingdo legislativa entre concorréncia, tomada de
pregos e convite se filia ndo sé a dimensdo econémica do contrato. A lei
determinou que as formalidades prévias deverdo ser proporcionais as
peculiaridades do interesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais
simples serdo as formalidades e mais répido o procedimento licitatério,
quanto menor for o valor a ser despendido pela Administragédo Publica.”

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na urgéncia da
contratagao, apresentamos a justificativa para ratificacao e demais consideragées que por ventura
se fizerem necessarias.

Ibaiti-PR, 03 de outubro de 2017.

Fernande Lop queira
Presidents;(a QBfpf€o Petfianente de Li
#1318, de 01/06/2017 f‘_
Rosange@ ( ¢ira W{él Oscar Petry
Membro da Comﬁséb"Permanente de Licitagdo Membro da Comisséo Permanente de Licitagio
Portarian® 318, deO1z'()a‘201? Portaria n® 318, de 01/0622017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti. pr.gov.br



Comprovante de Inscrigdo e de Situagdio Cadastral - Impressio http:/iwww.receita. fazend

Comprovante de Inscricdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagio cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURI'DICA

| NUMERO DE INSCRIGAD A A O | oA DE A8ERTURA
06.059,683/0001.3 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 18/12/2003
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PATRICIA TEIXEIRA - ME

TiTuLo bo ESTABELECIMENTO (NGME DE FANTASIA)

LT

0.01-9-99 - Artes cénicas, espeticulos e atividades complementares nzo especificadas anteriormente

CODIGO £ DESCRIGAD DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LGODIGQ E DESCRIGAD DAATVIDADE ECONOMICAPRINCIPAL
9 ,

LOGRADOURO NUMERD [covpLeEMENTO
R ROBERTO AUER 141

VILA FERROVIRIA

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIFIO UF
84.045-502 OFICINAS PONTA GROSSA PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE ,

(42) 3222-0000

ENTE FEDERATIVO RES PONSAVEL (EFR) ’
LT

SITUAGAD CADASTRAL DATADASITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 18/12/2003

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL l DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

ekl TEAAhhdd

Aprovado pela Instrugdo Normativa REB no 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 27/09/2017 as 16:22:26 (data e hora de Brasilia). Pagina; 1/1
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http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/C...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: PATRICIA TEIXEIRA - ME
CNPJ: 06.059.683/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal (PGFN).

- Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certid@o estd condicionada a verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.
Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 14:50:50 do dia 31/07/2017 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até 27/01/2018.
Cadigo de controle da certidéo: EF08.7C73.2842.3D1B
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
—

1 de | 27/09/2017 16:28



RN

R Estado do Parana
% ;('R Secretaria de Estado da Fazenda
PAA Coordenacao da Receita do Estado

GOVERNO DO ESTADD
Secawaris o Farenas

Certiddao Negativa
de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual
N° 016972993-16

Certid&@o fornecida para o CNPJ/MF: 06.059.683/0001-39
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 25/01/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Fagina 1de 1
Emitido via Inteme! Piblica (27/05/2017 16:22:37)



PREFEITURA M UNICIPAL DE PONTA GROSSA

SECRETARTAM UNICIPAL DE GESTAO FINANCEIRA
DIRETCRIA DA DIVIDAATIVA

Certiddo N egativa de D évitos

IDENTIFICAGAQ CONTR IBU DN TE Certidac M °: §1850 /2017

CododeAutentoacio: 752933481483692
CGCM :205564

CNPJLCPF: 06059 683000139
Nome: PATRE IR TEXERA

EnderegoNum ero; RUA ROBERTO AUER, N°41
Bairro: OFLMNAS

Cam plan ento:

Munitpb: PONTA GROSSA :PR  CEP:84045502

Requersnie: Prefeina M unicpalde Thaiti

Fhnaldade: SM PLESVERFILACAQ

PROTOCOLO NUMERO: /

SECRETARIR M UNKIPAL DE GESTAQ FINANCERA

Certificamos, & mquerinento da pare intemwssda, que paa o oontrounts
glbbal acina ientificado, NAO CONSTAM DEBIIOS en zbers mfemate a0s
cadastios in ochiliErios em chili§ros.

Resmlvado o dimio de a Fazenda Plblica M unicipal hscmver e cobmr
débilos ainda ndo Bgistadoscu que venham a ssrapuados.

PONTA GROSSA, 27 ce setembimn de 2017

Aengio: Esa Certidio i emitida via ntemet e pam vedfiar sia AUTENTLIDADE utilze o cidigo
nfbmado acina. Aossse  www pontagmssaprgovbr, CERTIDAD NEGATIVA, cliue na opgio
CERTIDOES) e posterbreskcionando acpelio AUTENTEAR DOCUM ENTOS),

ESTE DOCUMENTO TEM A VALIDADE DE 60 SESSENTA)DRASA CONTAR DA DATA DE SUA EM BSRO.




ldel

htrps:/lwww.si!‘gc.caixa.gov.bn.’EmpresafCrff’lengeCFSlmprimirPn...

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 06059683/0001-39
Raz3o Social: PATRICIA TEIXEIRA

Endereco: R ROBERTO AUER 141 VILA FERROVIARIA / OFICINAS / PONTA
GROSSA / PR / 84045-502

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacgao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicSes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 19/09/2017 a 18/10/2017

Certificagdo Ntiimero: 2017091902193847560592
Informac&o obtida em 27/09/2017, as 16:24:20.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

27/09/2017 16:29



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PATRICIA TEIXEIRA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.059.683/0001-39

Certiddo n°: 137712756/2017

Expedigdo: 27/09/2017, &s 16:25:07

Validade: 25/03/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se que PATRICIA TEIXEIRA - ME (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 06.059.683/0001-39, NEO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certid3o condiciona-se i verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid@o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho ou Comiss8o de Conciliacdo Prévia.



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPI n? 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

TERMO DE RATIFICAGAO

Dispensa a Licitagao n° 76/2017

Processo Administrativo n® 406/2017

Objeto: Contratagdo de Empresa Especializada na Promogéo de Espetaculos Artisticos, Eventos
Culturais e Atividades Circense, atendendo as necessidades do Departamento de Cultura e
Eventos, de acordo com os termos constantes no Termo de Referéncia desta solicitagéo.

Pelo presente Termo De Ratificagado, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissao
Permanente de Licitagdo, designada através de Portaria n® 0047/2017 e do reconhecimento da
presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as
devidas providéncias quanto a aquisi¢do do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 03 de outubro de 2017

I0 ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n® 77.008.068/0001-41

Departamento de LicitagBes e Contratos

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA N.° 076/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti.
Contratado: PATRICIA TEIXEIRA - ME, inscrita no CNPJ n° 06.059.683/0001-39

Objeto: Contratacdo de Empresa Especializada na Promogéao de Espetaculos Artisticos, Eventos
Culturais e Atividades Circense, atendendo as necessidades do Departamento de Cultura e
Eventos, de acordo com os termos constantes no Termo de Referéncia desta solicitagao..

Dotacdo Orgamentaria:

DOTACOES
ExercicioldalContaida’  [Funcional programatica | |Fone de Natureza da despesa|Grupo da fonte |
despesa. |despesa | e el reclirso. SR e e =t SRS
2017 2760 07.001.13.392.0019.2047 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio

do Exercicio 2017,

Valor total: R$ 6.500,00 (Seis Mil e Quinhentos Reais).
Vigéncia: 60 Dias.

Fundamento: Art. 24, inc. || da Lej n° 8.666/93.
Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti,03 de outubro de 2017

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

PATRICIA TEIXEIRA - ME
Contratado

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84,900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




MUNICIPIO DE IBAITI-PR

PREFETURAMNICEAL

Em conformidade com a Lei Municipal n° 693/2013, LEl COMPLEMENTAR FEDERAL N®101/2000 € LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 13772011
ANO 2017 | EDICAO N21047 I IBAITI, SEXTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2017 | PAGINAZ

MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA
EXTRATO DO CONTRATO N° 17212017

Preqao EDITAL N° 76/2017

CONTRATANTE: MUNICIRIO DE IBAITI, pessoa juridica de direito publica, inscrita no CNPJ sob o n® 77.008.068/0001-41, com sede na Praga dos Tras Poderes, n® 23,
centro, CEP 84.900-000, representado pelo Prefeito Municipal Sr Antenely de Céssio Alves de Carvalho.

CONTRATADO: LDA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob o n® 45.253.225/0001-50, com sede na Rua/AV RUA ALCINDO NARDINI, 03
JARDIM DULCE - CEP: 13178512 - BAIRRO: JD. DULCE, Municipio de Sumaré/SP, representado pelo Sr{a) MARCIO ARROIO GARCIA, brasileiro(a), portador(a) da
cedula de identidade RG n® 10.817.318-5, e inscrilo(a) no CPF sob o n° 030.305.918-55.

QBJETO DO CONTRATSJ: CONTRATAGCAQ DE EMPRESA PARA PRESTAGAQ DE SERVIGO ESPECIALIZADO DE ALONGAMENTO DE CHASSI DO VEiCULO
AUTOMOTOR, CAMINHAQ FORD, MODELO FC 1317, PLACAS AVI 9654

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 3.000,00 (Trés Mil Reais),

ITENS DO CONTRATO: 1. .

SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAGAO E OBRAS PUBLICAS

VIGENCIA: 30 dias

FORO: Comarca de Ibaiti/Pr,

Ibaiti/Pr., seis dias de outubro de 2017.

MUNICIPIO DE IBAITIPR

Antonely de Cassio Alves de Carvalho

Prefelto Municipal

CONTRATANTE .

LDA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ n® 46.263,225/0001-50

MARCIO ARROIO GARCIA

CONTRATADO

Pregdo Presencial n° 76/2017

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAQ

Homologa-se e adjudica-se o procedimento licitatério da modalidade Pregdo do Edital Presencial n°. 76/2017, que tem como objeto; CONTRATAGAQ DE EMPRESA PARA
PRESTAGAO DE SERVIGO ESPECIALIZADO DE ALONGAMENTO DE CHASS! DO VEICULO AUTOMOTOR, CAMINHAO FORD, MODELO FG 1317, PLACAS AVI-
9654,, em favor da(s) empresa(s). LDA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrito no CNPJ sob o n® 46.253.225/0001-50, no valor total de RS 3.000,00 (Trés Mir Reais),

IbaitiPr,, 05 de oulubro de 2017,

Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Munigipal

DISPENSA DE LICITACAO N°. 076/2017

Processo Administrativo n° 406/2017
TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: Contrata¢io de Empresa Especializada na Promogio de Espetaculos Artisticos, Eventos Culturais e Atividades Circense, atendendo as necessidades do
Departamento de Cultura e Eventos, de acordo com os termos constanles no Termo de Referancia desta solicitagio,

Base Legal: Artigos 23, inciso ||, alinea "a%, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, dz 21.06.53.

Empresa: PATRICIA TEIXEIRA - ME . inscrita no CNPJn° 06.059.683/0001-39,

O Municiplo de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito Plblico Interno, inscrito no CNPJIMF sob n® 77.008.068/0001-41, Inscrigéo Estadual Isento,
com sede a Rua José de Moura Bueno, 23, Praga dos Trés Pederes, na cidade de |baiti — Parana, representado per seu Prefeilo, o Senhor Antonely de Cassio Alves de
Carvalho, necessita da Contratagdo de Empresa Especializada na Promogio de Espeticulos Artisticos, Eventos Cullurais o Atividades Circense, atendendo as
necessidades do Departamento de Cultura e Eventos, de acordo com os termos constantes no Termo de Referdncia desta solicitagdo..

Ha a informagéo de dotacio orgamentaria e disponibllidade financeira, conforme consla do processs, para realizar a presente contratagdo.

O menor valor proposto tem seu total estipulade em RS 6.000,00 (Seis Mil e Quinhentos Reais).

O valor proposto no-orgamento enguadra-se no disposto nio art, 23, inciso |1, alinea “a" e no art. 24, §1" da Lel n° B.666/93, mencionando a dispensa de licitagio
para contratagdo de servigos e compras, com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitagao.

Qart. 24, §1° da Lein®, 8.6866/93, de 21 de junho de 1993, dispde que & DISPENSAVEL a licitagdo quando o valor para compras for de até 10% (dez por centa) do
limite previsto na alinea “a*, do inciso Il do artigo 23,

Art. 24. E dispensavel a licitagao:

(:..)

1l - para oulros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite pravisto na alines “a” do ineiso I do artigo
antefior & para alienacdss, nos casos pravistos nesta Ler, desde que ndo sa refiram a parcelas de um mesmo servigo,
campra ou alienagao de maior vulte que possa sér realizada de uma 5o vez,

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apla para a prestacdo dos servigos a serem contratados conforme certidbes negativas apensadas,

Nola-se que o valor da contratagio esta dentro do llmite previsto em lei, com isto, objetivamos atender aos principios da legalidade, econemicidade o celeridade, realizando

a presante contratago,

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 238),
“A pequena relevancia econdmica da contratogdo ndo juslifica gastos comuma leitagdo comum. 4 distingdo lugisiativa
enlre concoméncia, tomadsa de pregas e convite se filia ndo s6 a dimensao econdmica do contrato. A lei daterminou que
as formalidades prévias deverdo Ser proporcionals as peculianidades do inferesse e da necessidade publica. Por isso,
tanto mals simples serdo as formalidades e mais rapido o procedimento licitatdrio, quanta menor for o valor a ser
despendido pela Administragio Publica.”

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lel n® 8.866/93 e na urgéncia da contratagdo, apresentamos a justificativa para ratificagdo e demais

consideragdes que por ventura se fizerem necessarias
Ibaitt-PR, 03 de outubro de 2017

Fernando Lopes de Siqueira

aaCammﬁcPenmdaLmﬁo
Porara rf 318, 62 0102017
Rosangela Teixeira Wilson Oscar Petry
da Comissio Pemanente de Lidegio Mermiro da Camissio Permanente de Lidiacio
Porbiia P 318,d2 010682017 Portadarf 318, e 01062017
Municipio de Ibaitl
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados s3o
Telefone (43)3546-7450 - E-mail: diario@ibaiti,pr.gov.br assinados digitalmente




DIARIO OFICIAfY

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

FREFETURA MAICIBAL —
Em conformidade com a Lei Municipal n° 893/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N°101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2017 | EDICAO N21047 |

IBAITI, SEXTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2017

MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICACAO

PAGINA 2

Dispensa a Licitacéo n°® 76/2017
Processo Administrativo n® 406/2017

Objeto: Contratagdo de Empresa Especializada na Promogdo de Espelaculos Artisticos, Eventos Cullurais e Atividades Circense, atandendo as necessidades do
Departamento de Cultura e Eventos, de acordo com os lermos constantes no Termo de Referéncia desla sclicitaglo,

Pelo presente Termo De Ratificagdo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissiio Permonente de Licitagio, designada através de Portaria n® 0047/2017 e do
recanhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. It da Lei n? B.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presents processo para o
Departamento Competente para as davidas providéncias quanto & aquisicio do objeto em epigrale

Ikaiti, 03 de outubro de 2017
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal
Contratante

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA N.° 076/2017

Contratante: Prefeilura Municipal de Ibaiti.

Contratado: PATRICIA TEIXEIRA - ME, inscrita no CNPJ n® 05,059.683/0001-38

Objeto: Contratagdo de Empresa Especializada na Promogdo de Espeticules Artisticos, Eventos Cullurais e Atividades Circense, atendendo as necessidades do
Departamento de Cullura e Eventos, de acordo com os termos constantes no Termo de Referéncia desta solicitagdo,.

Dotaglio Orcamentiria;

DOTAGOES

Exercieioda . [Conta’da despesal [Funcicnial programética Fonte de recurso  [Natureza da cespesa Gripoda foni
dpspesa ! ; A i) :

1201? 2760 07.001.13.392.0019.2047 0 3.3.90.39,00,00 Da Exercitlo

do Exercicio 2017,
Valor total: RS 6,500,00 (Seis Mil e Quinhentos Reais)
Vigénecia: 60 Dias.
Fundamento: Art. 24, inc. |l da Lei n® 8.666/93.
Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana
Ibaiti,03 de outubro de 2017
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefelto Munigipal
Contratante

PATRICIA TEIXEIRA - ME
Conlratado

SUBCOMISSAQ TECNICA

O Municiplo de Ibaiti, por intermédio do Prafeito Municipal, dando cumprimento 2o estabelecido pela Lei n® 12.232/2010, em seu art. 10, §4* e no Edital de
Chamamento Pdblico n® 001/2017 publica abaixo a relagfio de membros cadasirados que constituirdo a Subcomisso Técnica, para andlise e julpamento das Propostas
Técnlcas das agéncias de propaganda inte das em participar da Licitagdo & ser promovida na modalidade Tomada de Pregos, tipo “técnica e prego’, para contratagéio de
servigos de publicidade, a saber.

PROFISSIONAIS COM VINCULO COM A LICITANTE
Emanuely Liciana de Oliveira.
PROFISSIONAIS SEM VINCULO COM A LICITANTE
Camillo First;
Alceu Oliveira de Almeida Junior.

Eventual impugnagéo poderd ser oferecida até 10 (dez) dias apos a publicagdo desta. A impugnagio deveréd estar amparada por fundamentos juridicos
consistentes, nos termos do que dispde o art. 10, §5*, da Lein® 12.232/2010

Ibait, Parana, 06 de Outubro de 2017

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipa!

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Cenlro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sao
Telefone (43)3546-7450 — E-mall: diario@ibaili.pr.gov.br assinados digitalmente




Mural de Licitagdes Municipais https://servicos.tce.pr.gov.br/ TCEPR/Municipal/AM L/DetalhesProc...

Detalhes processo licitatdrio

InformagBes Gerals
Entidade Executora MUNICIPIO DE IBAITI

Ano* 2017

No licitagao/dispensa/inexigibilidade* 76

Recursos pr 1] de organl inter ] Isfmultilaterals de crédite
Instituicdo Financeira

Contrate de Empréstimo

Modalldade® processo Dispensa

_— Nomero edital/processo® 406

Descrigio Resumida do Objeto® | Contratacio de Empresa Especializada na Promog3o de Espetdculos Artisticos,
Eventos Culturals e Atividades Circense, atendendo as necessidades do
Departamento de Cultura e Eventos, de acordo com os termos constantes no
Termo de Referéncia desta solicitagdo.

Dotagdo Orgamentdria® | 0700113392001920473330390000

Preo miximo/Referéncia de preco- g,500,00
Rst
Data Publicagdo Termo ratificacdo g3/10/2017

Data Cancelamento

Atenciio: e TCE-PR nio possui cépia dos arquivos dos editals, Eles devem ser obtidos exclusivamente junto aos municipios/entidades,

Para malares informacBes, consulte o site da entidade: http://vwww.ibalty,pr.gov.be

am  CPF15014396925,0 (Logout)

I del 06/10/2017 16:26



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNP! n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitacdes e Contratos

ERRATA DO TERMO DE JUSTIFICATIVA E DO TERMO DE RATIFICAGAOQ
DISPENSA DE LICITACAQO N° 076/2017
Processo Administrativo n° 406/2017

O Prefeito Municipal de Ibaiti, no uso de suas atribuigdes legais Determina:
Fica Retificado a publicag@o feita em Diario Oficial Eletronico, Edigdo n® 1047 de 06 de outubro de 2017,
pagina 01 e 02 os seguintes termos:

OBJETO: Contratagdo de Empresa Especializada na Promogéo de Espetaculos Artisticos, Eventos Culturais
e Atividades Circense, atendendo as necessidades do Departamento de Cultura e Eventos, de acordo com
os termos constantes no Termo de Referéncia desta solicitagéo.

PAGINA 01
Onde se lé&:

DISPENSA DE LICITACAQ N°. 076/2017

Processo Administrativo n® 406/2017

TERMO DE JUSTIFICATIVA

()

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 6.000,00 (Seis Mil e Quinhentos Reais).
(-.)

Leia-se:

DISPENSA DE LICITACAO N°. 076/2017
Processo Administrativo n® 406/2017
TERMO DE JUSTIFICATIVA

(--)
O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 6.500,00 (Seis Mil e Quinhentos Reais).

()

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPI n® 77.008.068/0001-41

Departamento de LicitacOes e Contratos

PAGINA 02
Onde se &
Pelo presente Termo De Ratificacdo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissédo Permanente
de Licitacdo, designada através de Portaria n® 0047/2017 e do reconhecimento da presenca de requisitos
exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o
presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto & aquisicdo do
objeto em epigrafe.

Leia-se:

Pelo presente Termo De Ratificagdo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comisséo Permanente
de Licitagéo, designada através de Portaria n°® 318/2017 e do reconhecimento da presenca de requisitos
exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n® 8.866/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o
presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto & aquisigéo do
objeto em epigrafe.

M

ANTON

Prefeito Municipal
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MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

ERRATA DO TERMO DE JUSTIFICATIVA E DO TERMO DE RATIFICACAO

DISPENSA DE LICITACAO N° 076/2017
Processo Administrativo n® 406/2017

C Preleito Municipal de Ibait, no uso de suas atribuigdes legais Determina:
Fica Retificado a pubicagdo feita em Diario Oficial Eletrdnico, Edigio r® 1047 de 06 de outubro de 2017, pgina 01 e 02 os seguintes temos:

OBJETO: Contratagdo de Empresa Especializada na Promogéo de Espatdculos Artisticos, Eventos Cullurals e Afividades Circense, afendendo as necessidades do
Departamento de Cultura e Eventos, de acordo com os tarmos constantes no Termo de Referéncia desta solicitagéo.

Onde sa &

DISPENSA DE L1C1TACAO N 076/2017

Processo Administrativo n? 406/2017

TERMO . DE JUSTIFICATIVA

()

O manaor valor propesto tem seu total estipulado em R$ 6.000,00 (Seis Mil @ Quinhentos Reais).
[

Leja-sa;

DISPENSA DE LICITAGAD N°. 076/2017

Processo Administrativo n® 406/2017

TERMO DE JUSTIFICATIVA

)

O menar valor proposte tem seu total estipulado em RS 6.500,00 (Seis Mil @ Quinhentos Reais),
(o)

Onde se |&

Pelo presentz Termo De Ratificagdo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissdo Permanente de Licitagdo, designada através de Portaria n® 0047/2017 e do
recanhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo art, 24, inc. Il da Lei n® 8.565/93, RATIFICO a refarida Dispensa bem como encaminho ¢ presente processc para o
Departamento Competente para as devidas providéncias quanto & aquisicio do objeto em epigrale.

Leia-se,

Pelo presente Termo De Ratificagdo, tendo recebido nesta data, parecer técnice da Comissdo Permanente dae Licitagio, designada através de Portaria n® 318/2017 e do
reconhecimento da presenca de requisites exigidos pelo art. 24, inc. |l da Lei n® 8.666/23, RATIFICO a refarida Dispensa bem como encaminho o presents processo para o
Departamento Competente para as devidas providéncias quanto & aquisigio do objeto em epigrafe.

|baiti, 09 de Outubro de 2017,

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prafeite Municipal

Municipio de Ibaiti
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